
 1 

Z á p i s 

 

o průběhu 2. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 

08. 12. 2014 v budově OÚ v Neplachově v období 2014 - 2018 
 

 
Počet přítomných členů zastupitelstva: 7 (Blažek, Machová, Mizera, Suková, Švec, Vaněčková, Zasadil)  

Počet omluvených členů zastupitelstva: 0 

Počet neomluvených členů zastupitelstva: 0 

 
Hosté:    

Začátek:  19 : 00 hod. 

Konec:   20 : 40 hod. 

 

 

 

Program: 

 

1. Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

3. Schválení rozpočtu obce na rok 2015 

4. Rozpočtové opatření č. 11 / 2014  

5. Došlé žádosti - projednání  

6. Diskuze, různé 

7. ČEVAK – projednání ceny vodného na rok 2015 

8. Projednání a schválení členů Kontrolního a Finančního výboru 

9. Usnesení 

 

 

 

Druhé zasedání zastupitelstva obce Neplachov ve volebním období 2014 – 2018 zahájil 

starosta obce pan Luboš Zasadil, který přivítal přítomné zastupitele. Uvedl, že na zasedání 

se dostavilo 7 ze 7 zvolených zastupitelů. Zastupitelstvo obce Neplachov je tedy schopné 

usnášet se. 

 

 

1. Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů   

Starosta obce pan Luboš Zasadil přednesl program dnešní schůze, který ještě doplnil o 

další body jednání – bod 7. ČEVAK cena vodného, bod 8. schválení členů Kulturního a 

finančního výboru. Všichni zastupitelé poté schválili takto doplněný program všemi hlasy. 

Zapisovatelem ze zasedání byl navržen Václav Mizera a ověřovateli zápisu Lukáš Blažek a 

Petr Švec. Zastupitelé návrh zapisovatele a ověřovatelů schválili všemi hlasy. 

 

 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Starosta obce pan Luboš Zasadil společně s přítomnými zastupiteli provedl kontrolu 

usnesení z předešlého zasedání, ze dne 10. 11. 2014. Ke kontrole nebyly připomínky. 

 

 

 



 2 

3. Schválení rozpočtu obce na rok 2015 

Zastupitelé projednali návrh vyrovnaného rozpočtu na rok 2015, který byl řádně 

zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce obce Neplachov od 10. 11. 2014 do 

8. 12. 2014. 

 

Rozpočet obce Neplachov na rok 2015 :  

Příjmy: 5 253 800,- Kč s DPH 

Výdaje: 5 253 800,- Kč s DPH 

Rozdíl:           0 

 

Zastupitelé vyrovnaný rozpočet obce Neplachov na rok 2015 schválili všemi hlasy. 

 

 

4. Rozpočtové opatření č. 11 / 2014  

Pan Václav Mizera seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č. 11 dle podkladů 

účetní obce paní Věry Míkové. Rozpočtové opatření bylo projednáno, jak na straně příjmů, 

tak na straně výdajů a je přílohou tohoto zápisu. 

Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 11 / 2014. 

 

 

5.   Projednání došlých žádostí 

Zastupitelstvo projednalo došlou žádost od Občanského sdružení Prezent, z.s. 

Strakonice o finanční příspěvek. Obecní zastupitelstvo žádosti nevyhovělo a příspěvek 

neposkytne. Proti hlasovalo všech 7 členů OZ. 

 

 

6.    Diskuze, různé 

Ing. Věra Machová upozornila zastupitelstvo na špatný stav autobusových zastávek u 

hlavní silnice E55. Jedná se zejména o příkrý svah přístupových chodníků, které bývají 

v zimě namrzlé, a je nebezpečí úrazu. Starosta pan Zasadil osloví pana Váchu, zda by 

chodníky neposypal, pokud bude náledí. Dále bylo navrženo umístit na každou zastávku 

odpadkový koš. Rozhodnutí zastupitelstvo schválilo všemi hlasy. 

Starosta pan Luboš Zasadil informoval zastupitele o připravovaném tradičním 

novoročním  ohňostroji. Navržena cena ohňostroje 8300,- Kč s DPH. Čas odpálení 1. 1. 

2015 v 0.30 hodin z rybníka od požární zbrojnice. Délka ohňostroje bude caa 5,5 minuty. 

Rozhodnutí zastupitelstvo schválilo všemi hlasy. 

 Starosta pan Luboš Zasadil seznámil zastupitele s doporučením firmy RAY Elektric 

s.r.o., která v zastoupení panem Štěchou navrhuje nainstalovat ochranu proti přepětí el. 

proudu našeho nového veřejného osvětlení na úrovni hlavního rozvaděče. Předpokládaná 

cena dodávky je 8332,- Kč bez DPH. Zastupitelstvo instalaci zařízení na úrovni hlavního 

rozvaděče schválilo všemi hlasy. 

 Předsedkyně Kulturního výboru paní Marie Vaněčková informovala přítomné o 

konání kulturní akce dne 20. 12. 2014 v 18.00 u Hasičárny – zpívání koled, podávání 

punče. 

 

 

7.   ČEVAK -  projednání změny ceny vodného na rok 2015 

Zastupitelstvo obdrželo od firmy ČEVAK návrh s doporučením na změnu ceny vodného 

na rok 2015. Pro rok 2015 se mění výše ročního paušálu za vodoměr z 540,- Kč na 390,- 

Kč bez DPH. Návrh ČEVAK na cenu vodného 23,94 Kč bez DPH/27,53 Kč včetně DPH. Po 



 3 

projednání obec stanovuje cenu vodného pro rok 2015 na 23,50 Kč bez DPH/27,03 Kč 

včetně DPH 15%. Rozhodnutí zastupitelstvo schválilo všemi hlasy. 

 

 

8.   Projednání a schválení členů Kontrolního a Finančního výboru 

Ing. Věra Machová seznámila zastupitele s návrhem členů Kontrolního výboru. Navrženi 

jsou ing. Josef Vaněček a Libuše Kotnourová.  

Zastupitelstvo schválilo oba navržené členy Kontrolního výboru všemi hlasy. 

Hana Suková seznámila zastupitele s návrhem členů Finančního výboru. Navrženi jsou 

ing. Josef Jirsa a Dagmar Štěchová.  

Zastupitelstvo schválilo oba navržené členy Finančního výboru všemi hlasy. 

 

 

 

9.   Usnesení 

Usnesení číslo č. 2 z 2. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 08. 12. 2014: 
1. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo vyrovnaný rozpočet obce Neplachov na rok 2015. 

2. Zastupitelstvo obce Neplachov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 11 / 2014. 

3. Zastupitelstvo obce Neplachov neschválilo žádost o finanční příspěvek Občanského sdružení Prezent, z. s. 

Strakonice. 

4. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo nákup ohňostroje v ceně 8300,- Kč včetně DPH. 

5. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo instalaci ochrany veřejného osvětlení proti přepětí el. proudu na    

     úrovni hlavního rozvaděče. Cena s montáží bude upřesněna. S firmou RAY Elektric s.r.o. projedná starosta  

      Luboš Zasadil. 

6. Zastupitelstvo obce Neplachov stanovilo cenu vodného na rok 2015 na 23,50 Kč bez DPH, tj. 27,03 Kč   

     včetně DPH 15%. 

7. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo za členy Kontrolního výboru ing. Josefa Vaněčka a Libuši 

Kotnourovou, za členy Finančního výboru ing. Josefa Jirsu a Dagmar Štěchovou. 

 

 

 

 

Hlasování o usnesení: 

 

 

PRO   7 

PROTI    0 

ZDRŽEL SE  0 

______________________________________________________________________________ 

 

 

Starosta: Luboš Zasadil      …………………………….. 

 

 

Zapsal : Václav Mizera      …………………………….. 

 

 

Ověřili :  Lukáš Blažek                 …………………………….. 

 

 

  Petr Švec           …………………………….. 



Obec Neplachov KEO-W 1.9.43 / Uc06x

zpracováno:

strana:

1.11.2014

1
Rozpočtové opatření č. 11 / 2014

PŘÍJMY

SU AU ZJN+Z+Uz Původní hodnota Změna Po změněParOrg Pol Popis

0000000000200 1211231 1 510 000,00 150 000,00 1 660 000,000000 0000 000 Daň z přidané hodnoty                           1)

0000000000200 1337231 170 000,00 3 000,00 173 000,000000 0000 000 Poplatek za likvidaci komunáln             2)

0000000000200 1351231 10 000,00 3 000,00 13 000,000000 0000 000 Odvod z loterií a podobných he             3)

0000140040110 4122231 45 800,00 19 550,00 65 350,000000 0000 000 Neinvestiční přijaté transfery od krajů   4)

1 735 800,00 175 550,00 1 911 350,00celkem:0000Paragraf *
0000000000200 2324231 0,00 3 500,00 3 500,000000 3639 000 Přijaté nekapitálové příspěvky               5)

0000000000200 3111231 8 000,00 11 000,00 19 000,000000 3639 000 Příjmy z prodeje pozemků                     6)

8 000,00 14 500,00 22 500,00celkem:3639Paragraf Komunální služby a územní rozvo *
0000000000200 2324231 30 000,00 7 300,00 37 300,000000 3725 000 Přijaté nekapitálové příspěvky               7)

30 000,00 7 300,00 37 300,00celkem:3725Paragraf Využívání a zneškodňování komu *
0000000000200 2111231 84 000,00 11 000,00 95 000,000000 4349 000 Příjmy z poskytování služeb a               8)

84 000,00 11 000,00 95 000,00celkem:4349Paragraf Ostatní sociální péče a pomoc os *
celkem:Org: 0000 1 857 800,00 208 350,00 2 066 150,00

PŘÍJMY celkem 1 857 800,00 208 350,00 2 066 150,00

VÝDAJE

SU AU ZJN+Z+Uz Původní hodnota Změna Po změněParOrg Pol Popis

0000000000300 6121231 55 000,00 54 000,00 109 000,000000 2212 000 Základní běžný účet územ.samospr.cel9)

55 000,00 54 000,00 109 000,00celkem:2212Paragraf Silnice                                              *
0000000000300 5136231 11 700,00 2 300,00 14 000,000000 3314 000 Knihy, učební pomůcky a tisk                10)

11 700,00 2 300,00 14 000,00celkem:3314Paragraf Činnosti knihovnické                     *
0000000000300 5222231 3 000,00 2 000,00 5 000,000000 4329 000 Neinvestiční transfery občanským sdru11)

3 000,00 2 000,00 5 000,00celkem:4329Paragraf Ostatní sociální pomoc dětem a *
0000000000300 5137231 25 000,00 30 000,00 55 000,000000 5512 000 Drobný hmotný dlouhodobý majet         12)

0000000000300 5139231 16 900,00 400,00 17 300,000000 5512 000 Nákup materiálu jinde nezařaze            13)

0000007060300 5137231 0,00 21 000,00 21 000,000000 5512 000 Drobný hmotný dlouhodobý majet         14)

0000140040300 5137231 14 800,00 32 923,46 47 723,460000 5512 000 Drobný hmotný dlouhodobý majet         15)

56 700,00 84 323,46 141 023,46celkem:5512Paragraf Požární ochrana - dobrovolná čás *
0000981870300 5021231 0,00 12 304,00 12 304,000000 6115 000 Ostatní osobní výdaje                            16)

0,00 12 304,00 12 304,00celkem:6115Paragraf Volby do zastupitelstev územních *
0000000000300 5032231 14 000,00 4 000,00 18 000,000000 6171 000 Povinné pojistné na veřejné zd             17)

0000000000300 5139231 13 500,00 1 000,00 14 500,000000 6171 000 Nákup materiálu jinde nezařaze            18)

27 500,00 5 000,00 32 500,00celkem:6171Paragraf Činnost místní správy                    *
celkem:Org: 0000 153 900,00 159 927,46 313 827,46

VÝDAJE celkem 153 900,00 159 927,46 313 827,46

FINANCOVÁNÍ

SU AU ZJN+Z+Uz Původní hodnota Změna Po změněParOrg Pol Popis

0000000000150 8115231 181 330,00 -48 422,54 132 907,460000 0000 000 Změna stavu krátkodobých prost          19)

181 330,00 -48 422,54 132 907,46celkem:0000Paragraf *
celkem:Org: 0000 181 330,00 -48 422,54 132 907,46

FINANCOVÁNÍ celkem 181 330,00 -48 422,54 132 907,46

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 11/2014

Zpracoval: Míková Věra    dne: 1.11.2014

Schváleno usnesením                                                              na zasedání dne 01.11.2014.

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému 
opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi 
ukazateli).


